Муниципальное дошкольное
образовательное автономное

учреждение

«Детский сад № 162»

П Р И К А З

03.12.2024 г. № 54

г. Оренбург

О мерах по предупреждению коррупции
Во исполнение федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О

противодействии коррупции», методических рекомендаций по разработке и
принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции
разработанных Министерством труда России во исполнение подпункта "б" пункта
25 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по
реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии
коррупции» и в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря
2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях организации работы по
предупреждению и противодействию коррупции в МДОАУ «Детский сад №162»,
руководствуясь Уставом МДОАУ №162

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. гУтвердить и ввести в действие разработанный план мероприятий на 2024-2025

учебный год о принятии мер по предупреждению и противодействию
коррупции довести его до сведения всех сотрудников согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в МДОАУ № 162 заместителя заведующего Довгокер Н.И.

3. Ответственному лицу по реализации Антикоррупционной политики:
3.1. обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и
размещать на информационном стенде ДОУ;
3.2. обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий;
3.3. довести до сведения всех сотрудников порядок уведомления заведующего
о ставших известными работниками ДОУ случаях коррупционных нарушений;
3.4. активизировать работу по нравственному и правовому воспитанию и
просвещению всех участников образовательного процесса.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.